
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300193

193

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 46/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 046/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA
TIPO A, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR N°11930.883000/1200-02 PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO
GARÇAS-MT. Data da sessão pública: 09/11/2020 às 08 horas 30 minutos (horário de
Brasília). Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em:
Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico (SRP) n°
046/2020. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro,
Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020

ABERTURA: 09 de novembro de 2020. CREDENCIAMENTO: a partir das
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 09 de novembro às 08h15min. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de seguro veicular. LOCAL DA REALIZAÇÃO
DO CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE,
centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 /
5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 75/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 23 de outubro de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 10 de novembro de
2020, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 10 de
novembro de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de
preços: dia 10 de novembro de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de concreto usinado. LOCAL DA
REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na
integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 22 de outubro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2020

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos
interessados que realizou a licitação na modalidade pregão presencial n° 023/2020, futuras
e eventuais aquisições de peças para atender as Secretarias de Transporte Obras e Serviços
Urbanos Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistencia Social, e sagrou se vencedora as
Empresas L H AMARAL ME CNPJ. 01.660.095/0001-32 E A HG COMERCIO DE PEÇAS LTDA
CNPJ. 05.755.048/0001-23.

Cocalinho-MT 21 de Outubro de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que PRORROGARÁ O
EDITAL PREGÃO ELETRONICO, EDITAL n° 014/2020, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
APARELHO DE RAIO X-ODONTOLOGICO, VISANDO ATENDER A PROPOSTA Nº
13925.505000/1190-06/FUNDO NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE, com abertura
prevista para o dia 29/10/2020 às 09:30 horas (Horário de Brasília), fica prorrogada para o
dia 02/10/2020 às 09:30 horas. (Horário de Brasília) Prefeitura Municipal, situada à Rua
Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O edital retificado
encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site
www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65)
3283-2404 com a Comissão Permanente de licitação das 08:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 22 de Outubro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nª 57/2020

Processo Licitatorio Nº 214/2020 Dispensa De Licitação Nª 057/2020 Objeto:
Aquisição De Equipamentos De Proteção Individual Sendo Capote Cirurgico Para Atender As
Necessidades Dos Profissionais Da Saude Do Hospital Municipal De Confresa/Mt.
Contratada: Contratada: Carlos Antonio Oliveira Do Nascimento 78301572191 Cnpj:
31.323.870/0001-25 Endereço: 10 R Jose Pereira Bairro: Morada Nova 03 Cidade: Confresa-
Mt Cep:78.652-000 Caoncoyote@Gmail.Com (66)3564-1143 Valor Total Contratado R$
4.500,00 (Quatro Mil E Quinhentos Reais), Para O Fornecimento Dos Itens Objeto Desta
Dispensa. Fundamento: Artigo 24, Inciso Iv, Da Lei 8.666/93. Ratifico Nos Termos Do Artigo
26 Da Lei Federal Nº 8.666/93 A Dispensa De Licitação Nº 057/2020, Em Conformidade
Com O Termo De Referência.

Confresa - Mt, 22 De Outubro De 2020
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação
da Tomada de Preços nº 012/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em Construção Civil, para a execução de obra de reforma das escolas
municipais Tia Iracema e Carlos Masson Netto. Após a análise dos Documentos de
Habilitação a Comissão decide HABILITAR as empresas NADIA F. M. ESSI-CONSTR U ÇÕ ES
e V N CONSTRUÇÕES LTDA, e INABILITAR a empresa CONSPLAN CONSTRUÇÕES E
PLANEJAMENTO EIRELI. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de
recursos. A ata da reunião do julgamento da habilitação e decisão de recurso
encontram-se à disposição dos interessados. Maiores informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 22 de outubro de 2020.
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020
OBEJTO: Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para a execução de
obra de reforma das escolas municipais Tia Iracema e Carlos Masson Netto. O Prefeito de
Curvelândia/MT, decide receber o Recurso Administrativo da empresa CONSPLAN
CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.639.442/0001-02. E quanto
ao recurso interposto, JULGA IMPROCEDENTE e consequentemente mantém a decisão da
Comissão de Licitação, que na 1ª Sessão Interna realizada no dia 13/10/2020 decidiu em
condicionar a habilitação da recorrente pela apresentação da ART de execução ou CAT
(Certidão de Acervo Técnico) com registro de atestado, na qual conste a licitante como
empresa vinculada à execução do contrato referente ao atestado de capacidade técnico-
operacional apresentado. Determino o prosseguimento da licitação. Dê publicidade e
comunique as empresas participantes do certame quanto esta decisão.

Curvelândia-MT, 22 de outubro de 2020.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Município de Diamantino-MT, torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, julgada no dia 21 de Outubro 2020, com inicio às 14:00, tendo
como objeto registro de preço para futura e eventual aquisição de ambulância de simples
remoção tipo "a" para atender a secretaria de saúde do município de diamantino - mt. Da
qual foi vencedora a empresa: Item 49666, MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o
número 03.093.776/0006-04 no valor de R$ 179.246,00.

Diamantino-MT, 21 de Outubro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O Município de Diamantino-MT, torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, julgada no dia 25 de Setembro 2020, com inicio às 14:00, tendo
como objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais insumos e
instrumentais para atender a demanda das unidades básicas de saúde e pronto
atendimento do município de diamantino-mt. Das quais foram vencedoras as empresas:
Itens 26036, 26485, LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
sob o número 19.391.064/0001-99 no valor de R$ 11.197,00; Itens 25706, SNOP INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA inscrita no CNPJ sob o número 34.686.134/0001-20 no valor
de R$ 34.350,00; Itens 32368, FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME inscrita no
CNPJ sob o número 03.250.803/0001-92 no valor de R$ 1.495,60; Itens 32698, F. K.
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 12.655.741/0001-90 no
valor de R$ 1.677,00; Itens 25456, 27340, 32728, 32729, 34279, 37079, RINALDI & COGO
LTDA inscrita no CNPJ sob o número 07.269.677/0001-79 no valor de R$ 261.790,00. Foram
fracassados os itens: 32516, 34598, 34628, 48224.

Diamantino-MT, 21 de Outubro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020-SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 031/2020-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de INSTRUMENTAIS
CIRÚRGICOS para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 16/11/2020 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 22 de outubro de 2020.
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 053/2020 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa JOSE MARGREITER ME sagrou-se vencedora

com o valor global de R$ 184.320,00 (cento e oitenta e quatro mil e trezentos e vinte
reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 22 de agosto de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-23T03:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




